Комитет  по управлению имуществом города Волгодонска

Протокол № 1 «Об отказе в проведении аукциона» (лот № 1)
заседания комиссии по проведению аукциона по продаже земельного участка, государственная собственность на который не разграничена
г. Волгодонск                                                                                                                 20.08.2021 г.

Комиссия в составе: 4 чел.

Председатель комиссии: А.В. Чернов

Члены комиссии: О.Е. Зрянина, А.Г. Фетисова, Н.С. Чернышева

Заседание правомочно. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Принять решение об отказе в проведении аукциона, назначенного на  07.09.2021
на 09 ч. 30 мин. - лот № 1: «Право на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0040226:27, площадью 7193 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, город Волгодонск, улица Индустриальная, 15/72, под среднеэтажную жилую застройку, в целях строительства».

УСТАНОВИЛИ:

Параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040226:27, площадью 7193 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, город Волгодонск, улица Индустриальная, 15/72, указанные в извещении о проведении торгов № 090821/0056746/01, не соответствуют установленным Правилами землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» (Приложение к решению Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 №190), Решением Волгодонской городской Думы от 11.04.2019 № 33 «О внесении изменения в решение Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 №190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск».
РЕШИЛИ:

1. На основании пункта 4 статьи 448 Гражданского Кодекса Российской Федерации, подпункта 3 пункта 8, пункта 24 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации аукционной комиссией было принято решение об отказе в проведении аукциона, назначенного на  07.09.2021 на 09 ч. 30 мин. - лот № 1: «Право на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0040226:27, площадью 7193 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, город Волгодонск, улица Индустриальная, 15/72, под среднеэтажную жилую застройку, в целях строительства».
2. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте проведения торгов https://torgi.gov.ru/ и на официальном сайте Комитета по управлению имуществом города Волгодонска http://kui.volgodonskgorod.ru.
	Председатель аукционной комиссии
                                                                                                                                   А.В. Чернов

	Члены аукционной комиссии:

                                                                                                                               О.Е. Зрянина

	                                                                                                                                    А.Г. Фетисова

	                                                                                                                                   Н.С. Чернышева